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Bakgrund
 
Norrbotten, Västerbotten, Jämtland-Härjedalen och Västernorrlands län upptar geografiskt halva Sveriges yta men
befolkningsunderlaget är knappt 900 000 invånare. Av upptagningsområdets 44 kommuner har nio färre än 1 invånare per km2.
 
PRIN-nätverket består av RCC-norrs koordinator för den palliativa processen samt de 18 sjuksköterskor som jobbar med palliativ
rådgivningsverksamhet i upptagningsområdet, varav åtta är specialiserade inom palliativ vård och ytterligare tre är diplomerade.
 
PRIN bildades 2016 på initiativ av två av sjuksköterskorna och har en samordnare som årligen arrangerar en fysisk träff i Umeå
samt regelbundna träffar via videolänk.
 
Frågeställning
 
Vilken betydelse har ett aktivt nätverk för sjuksköterskor i palliativ rådgivningsverksamhet i de fyra nordligaste länen i Sverige?
 
Metod
 
En anonym enkätundersökning för utvärdering av PRIN gjordes i oktober-november 2019. Muntlig och skriftlig information om
syftet med enkäten förmedlades nätverkets deltagare via samordnaren i samband med videomöte och via mail där även länk till
enkäten bifogades. Enkäten bestod av 4 frågor med möjlighet att skriva öppna svar.
 
Resultat
 
Totalt svarade 18 av 19 personer på enkäten (95%). Enkätundersökningen visar att PRINs främsta uppgift är att påverka och
utveckla palliativ rådgivning i norra regionen (83%) följt av att nätverka (17%).  Deltagarna anser att PRIN har resulterat i
inspiration till nya idéer och arbetssätt på den egna arbetsplatsen, ett utbyggt kontaktnät samt att ämnet palliativ vård inom
sjuksköterskeprogrammet har lyfts på agendan på universitet i norra regionen.
 
PRIN har även resulterat i upplevelsen av att forskning och klinik inom palliativ vård kommit närmare varandra samt bidragit till
upplevelsen av en stärkt sjuksköterskeroll inom palliativ rådgivning.
 
Konklusion
 
Ett treårigt samarbete i nätverksformat för sjuksköterskor inom palliativ rådgivning har resulterat i inspiration till nya arbetssätt, ett
utbyggt kontaktnät och att palliativ vård inom sjuksköterskeprogrammet har lyfts på agendan på universitet i norra Sverige.
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